
DUCHOVNÍ PROGRAM 
MNICHOVICE   (kostel Narození Panny Marie) 

Mše svatá: Út, St, Pá, So - 17,30 hod. s nedělní platností,  
     Ne - 8,30 hod., o prázdninách jen Pá, So a Ne 

 Sv. zpověď: půl hodiny před mší svatou  
 Růženec: půl hod. před mší svatou,   3. So - 10,30 velký s rozjímáním a písněmi  
 Adorace: 2. a 3. neděle - 15,00 - 16,00 hod., každý pátek - 20 min. po mši svaté 
 Náboženství: na faře Pá – 14,30 hod. (školní děti) 
                                     So – 10,00 hod. (předškolní děti s doprovodem) 
 Náboženství pro dospělé: St - 15 min. po mši svaté    
 Sv. křest: příprava rodičů So - 14,00 hod.     
             Katechumeni: St večer  
 Svátost manželství: příprava Pá - 19,00 hod., po dohodě i jindy 
 Večerní chvály: Út – při mši svaté                 Úklid kostela: So - 13 hod.    
 Návštěva kněze u nemocných a zesláblých stářím: dle dohody s knězem      

 

 

CHOCERADY – (Nanebevzetí Panny Marie) Mše svatá: Ne - 9,30 hod. nepravidelně 
KOMORNÍ HRÁDEK - (kaple Nejsvětější Trojice)  
                                      Mše svatá: Na svátek Nejsvětější Trojice - 15 hod. 
KOSTELNÍ STŘÍMELICE - (kostel sv. Martina)  Poutní mše sv.: So kolem sv. Martina 11 h.              
    Mše svatá: 5. 7. – 11,00 hod., 1. So – 11,00 hod., 3. Čt – 18,00 hod.                                      
ONDŘEJOV - (kostel sv. Šimona a Judy)      Mše svatá: Ne - 8,00 hod.  
Růženec:  Ne - 18,30 hod. a před mší svatou                   Modlitby taťků: Pá – 21,00 hod.                                                   
STRANČICE  -  (kaple sv. Anny - mimo zimní období)      Mše svatá: první Ne 15,00 hod. 
STRUHAŘOV - (zasedací síň na OÚ)                                Mše svatá: čtvrtá Ne - 15,00 hod. 
ZVÁNOVICE - (kaple sv. Jana Nepomuckého)                  Mše svatá: 1. Čt - 15,00 hod.     
   Do farnosti Mnichovice patří: Božkov, Habr, Hradové Střímelice, Hvězdonice, Chocerady, 
Kaliště, Klokočná, Komorní Hrádek, Kostelní Střímelice, Lukavice, Menčice, Mnichovice, 
Myšlín, Ondřejov, Ostředek (místní část Vráž), Poddubí, Strančice, Struhařov, Vestec, 
Vlkovec, Vodslivy, Všestary (část), Všešimy, Zvánovice 

 

HRUSICE    (kostel svatého Václava)   Mše svatá: Ne - 10,00 hod. 
 Sv. zpověď a mini náboženství: po mši svaté 
 1. Po - 20,00 hod.: Večerní chvály, adorace a modlitby za mír v rodinách a ve světě     
 Náboženství dětí:           St 17,45 hod. 
 

SENOHRABY - (kaple svatého Vojtěcha)                   Modlitební setkání Čt – 18,00 hod. 
Svatá zpověď před nebo po mši svaté                    Mše svatá: čtvrtý Čt 18,00 hod. 
  Do farnosti Hrusice patří: Hrusice, Hrušov, Lensedly, Mirošovice, Senohraby, Třemblat 
a Turkovice.     
 

Ostatní dle dohody s knězem po mši svaté nebo na adrese:  
Římskokatol. farnost, Masaryk. nám. 1, 251 64 Mnichovice, tel: 323 640 737,  

č. účtu Mnichovice 176398024/0300; č. účtu Hrusice 195149189/0300 
  

4/2024 
 



Slovo duchovního otce 
 
 

VELIKONOČNÍ RADOST 
   Pohanská velikonoční radost je z kraslic, z pomlázky, … Křesťanská 
radost je nejen z výzdoby, z velikonoční liturgie, z toho, že za nás 
Pán Ježíš umřel a vstal z mrtvých, ale i radost ze svatého křtu 
a ze svatých zpovědí po mnoha letech. Ještě vyšší laťka je radovat se 
z utrpení pro Krista.   
   Apoštolové odcházeli z velerady s radostí, že směli pro Krista trpět 
příkoří. Vzpomínám na to, jak se mi v páté třídě učitel před celou třídou 
posmíval, že chodím ministrovat. Dnes jsem hrdý na to, že jsem mohl 
toto příkoří pro Krista snést. Čekal jsem reakci spolužáků, že se přidají 
na stranu učitele a zatím pravý opak. Neposmívali se mi, dokonce si mě 
začali více vážit. Učitel, dříve voják z povolání, atletické postavy, do roka 
zemřel. Bůh se nenechá posmívat a zastává se zvláště dětí.  
                                                                                                 P. Ivan  

 

Ze života farností 
 

   14. 3. jsme se v Mnichovicích rozloučili s paní Věrou Burešovou 
ze Struhařova.  
 

   22. 3. byla v Mnichovicích udělována svátost Pomazání 
nemocných třem lidem. V Senohrabech bude udílena při poutní 
mši svaté ke svatému Vojtěchu ve čtvrtek 25. 4.  
 
 

   Při velikonoční Vigilii byla pokřtěna katechumenka paní Monika.     
 

   8. 4. jsme slavili Slavnost Zvěstování Páně přeloženou ze Svatého 
týdne. Vzpomínali jsme na setkání Panny Marie s andělem.   
   Ve velikonoční době setkáních s andělem je víc. Dva andělé odvalili 
kámen od hrobu a sedli si na kamenné lůžko, kde předtím leželo mrtvé 
tělo Ježíšovo a informovali příchozí o tom, že Kristus vstal z mrtvých. 
Další anděl otevřel vězení, kde byli uvězněni apoštolové. Buď to udělal 
tak tiše, aby nevzbudil stráž, nebo sám tu stráž uspal. Většinou známe 
jen obrázek anděla strážného, jak převádí děti přes potok. Tak se naše 
vědomosti o andělech rozšiřují.  
 

   11. 4. jsme se ve Zvánovicích na hřbitově rozloučili s devadesáti 
dvouletou paní Růženou Knížkovou, pravidelnou návštěvnicí kapličky.   

   14. 4. byla sbírka na fond mzdové podpory kněží – dříve bylo během 
roku více sbírek, letos jen jedna. Věřící mohou dál přispívat na aplikaci 
Donátor, která ostatní sbírky nahradí – z letáčku v kostele 
se dozvíte víc. 
  



 
 

   16. 4. byla v Mnichovicích Vikariátní konference za přítomnosti otce 
biskupa Zdenka Wasserbauera. I díky jemu proběhla v pohodě 
a v přátelské atmosféře. 
   Většinou to na konferencích bývá tak, že při mši svaté je nás u oltáře 
hodně a kostel je prázdný. Tentokrát to bylo jiné. V kostele se sešlo dost 
lidí. Z nich paní Sirotková, pokřtěná před 6 roky, četla čtení. Augustin, 
pokřtěný před 5 lety, ministroval a v lavici seděla paní Jelínková, kterou 
jsem křtil vloni. Na kůru se sešli dva varhaníci a Mařenka Zichová, která 
hrála na flétnu.  
   Po mši svaté jsme šli na faru, kde jsme projednávali vše potřebné, kvůli 
čemu jsme se sešli. 
   Jedno z témat schůze byla příprava na svátost manželství. Návrh otce 
arcibiskupa je, aby byla příprava delší a manželé se zapojili do nějakého 
společenství manželů, třeba i v jiné farnosti.  
   V pokrevní rodině se raduje otec ze svých dětí, v duchovní rodině 
se kněz raduje ze svých duchovních dětí. Biskup se raduje z těch, 
kdo patří do diecéze, protože je otcem celé té velké rodiny. Svatý otec 
se raduje z celé církve. Na Vikariátních konferencích probíráme radosti 
i bolesti, které prožíváme. Povzbuzujeme se navzájem k tomu, abychom 
všechno dobře zvládali a druhým pomáhali hlavně modlitbou. 
 

   Díky těm, kdo připravili dopolední pohoštění na faře. Na obědě jsme 
pak byli v restauraci na Šibeničním vrchu. 
 

   V postní době se děti při náboženství modlily Křížovou cestu, v době 
velikonoční se modlí Cestu světla, kterou v době covidu připravil otec 
biskup Vojtěch Cikrle. Má 14 zastavení ze života Pána Ježíše po jeho 
Zmrtvýchvstání. 
   S dětmi jsme si také povídali o cestě do Emauz – to je krásné 
velikonoční evangelium. V něm vidíme, že Ježíš má smysl pro humor. 
Dva učedníci šli cestou z Jeruzaléma do Emauz. Ježíš se k nim připojil, 
ale oni ho hned nepoznali. Ptal se jich, proč jsou tak smutní. Oni 
odpověděli, že je asi jediný, kdo neví, co se v těchto dnech v Jeruzalémě 
stalo. Zeptal se jich tedy, co se stalo. Vyprávěli mu, jak Ježíše ukřižovali 
a oni mysleli, že je to ten slíbený Mesiáš… 
 

   Poznat Ježíše skrytého v Nejsvětější Svátostí Oltářní pod způsobou 
chleba – kolik je k tomu potřeba víry. Děti, které se připravují na 1. svaté 
přijímání, chtěly vědět, jak hostie chutná. Dostaly ochutnat 
  



 
neproměněnou část hostie, pak se jim ukázala hostie ze svatostánku.  
   Navenek žádný rozdíl, podoba je stejná, ale je potřeba víra, že Ježíš 
při Poslední večeři proměnil chléb ve své Tělo. Víra, že Pán Ježíš 
dal tuto moc apoštolům a dál se bez přerušení předává při kněžském 
svěcení. Takže každý kněz, který tuto svátost přijal, má moc proměňovat 
chléb v Ježíšovo Tělo. Podoba zůstane stejná, ale podstata se změní. 
V životě jsme zvyklí na opak. Člověk, když se narodí, je malý, pak roste, 
ale jeho podstata zůstává stejná.  
   Kéž naše víra v Ježíše skrytého roste. 
 

   V sobotu 4. 5. je Arcidiecézní pouť za duchovní povolání na Svatou 
Horu. Mši svatou s přijetím bohoslovců mezi kandidáty jáhenství 
a kněžství v 11 hod. bude celebrovat otec arcibiskup Jan Graubner.  

 
   Letos bude, dá-li Pán Bůh, v neděli 19. 5. v 10 hod. v mnichovickém 
kostele 1. svaté přijímání. V Hrusicích proto tu neděli mše svatá 
nebude. V sobotu 18. 5. bude v 10 hod. na faře v Mnichovicích 1. svatá 
zpověď dětí. Ke svaté zpovědi jsou zváni i rodiče a sourozenci.  
 
   Milí rodiče, je potřeba, aby se děti připravovaly na svatou zpověď již 
nyní. Každý večer se zamyslet nad tím, jak ten den vypadal – Pane 
Ježíši, je mi líto, že jsem lhal, nepomohl mamince, tatínkovi, zkrátka 
si připomenout, co jsem udělal špatně, co jsem neudělal dobrého. 
Ve zpovědnici si potom uvědomit, že se zpovídám ne knězi, ale Pánu 
Ježíši, kterého kněz zastupuje. První svatou zpovědí a prvním svatým 
přijímáním duchovní život dítěte nekončí, má se teprve rozvíjet. Hlavně 
záleží i na příkladu rodičů. Když děti vidí, že rodiče chodí každý měsíc 
ke svaté zpovědi, pak ani ony s tím nemají problém. Když vidí, že rodiče 
milují Pána Ježíše, tak se i dítě do něj zamiluje. Veďte děti k tomu, aby 
se před svatou zpovědí smířily také s vámi, svými sourozenci a pak 
teprve šly ke svaté zpovědi, kde se chtějí smířit s Bohem a s církví. 
 
   Díky všem za velikonoční přípravu (květinovou výzdobu, úklid 
kostela).  
 
   Dík patří i akolytovi Mgr. Petru Sklenářovi za nácvik bohoslužeb 
s ministranty i celou „režii“ slavení velikonočních svátků, kterou vzal 
na sebe. 
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